- 1 -

2021 年 10 月 29 日
報道関係者各位

株式会社学生情報センター
TRUNK 株式会社

学生の「スキルアップバイト｣就業を実践的にバックアップ

新サービス｢Workschool×ナジック｣開始のお知らせ
 企業の｢デジタル人材がみつからない｣｢デジタル人材を育てたい｣にも寄与

 株式会社学生情報センター(本社：京都市下京区、社⾧：吉浦勝博、以下｢ナジック｣)と TRUNK 株式会社（本
社：東京都渋谷区、社⾧：西元 涼、以下｢TRUNK｣）は、学生のスキルアップと就業の機会を共同して提供す
る新サービスを展開することとなりましたのでお知らせします。

ナジックは、留学生も含めた学生の住まいから、アルバイト、就職支援まで学生生活をトータルにサポート
しています。全国約 280 校が加盟する学校公認アルバイト情報ネットワーク｢バイトネット｣を運営し、学生
に安全で優良なアルバイト情報を提供しています。他方、TRUNK は、10,000 名を超えるユーザーが利用する
オンライン職業体験プラットフォームを運営し、主に、web エンジニアやデータサイエンス、デジタルマーケ
ティング等のデジタル関連のスキルが学べるオンライン学習システム｢Workschool｣やオンラインテストを提
供しています。この度、両社が協働して、学生が目指すアルバイトに就けるよう、予め実践力を養える
｢Workschool×ナジック｣を提供することになりました。

具体的には、学生は｢バイトネット｣のサイト上で、｢スキルアップバイト※｣として掲載された実践力養成に

つながるアルバイトや有給インターンシップの求人にエントリーし、オンライン学習へと進みます。オンライ
ン学習後は、テストを受検することで学生自身がスキルを確認し、採用面接に臨むことができるシステムです。

これにより、学生は、専門スキル学習から学んだスキルを実践するアルバイトへの応募まで、一貫して取り
組むことができます。ニーズの高いデジタル求人は経験者採用が多く、初心者は有料のプログラミングスクー
ルを利用してスキルを身に着けることが一般的ですが、｢Workschool｣を使うことで、ネットワークの環境が
あれば、時間や場所を選ばず気軽に無料で学習をスタートすることができます。

 - 2 -

ʬ本リリースに関連する取組みが貢献する SDGsʭ

また、求人企業は求人ごとに必要な学習コンテンツやテストを設定でき、クリアした学生とだけ会うことが
できることで採用効率の向上を図ることができます。また、単にスキルのある学生のアルバイト採用だけでな
く、新卒採用も見据えた学生との早期接触やジョブ型採用にも寄与します。
今後も両社が協働して意欲高い学生を実践的にサポートする体制を整備し、学生のキャリア支援を行って参
ります。
※｢スキルアップバイト｣とは、アルバイトを通してスキルアップを図ることができるアルバイトです。

スキルアップバイトの学習画面イメージ

■株式会社 学生情報センター 会社概要
代表者：代表取締役社⾧ 吉浦勝博

所在地：京都市下京区
創 業：1975 年
事業内容：学生用賃貸住宅の開発・管理運営、学校寮の管理運営、学生のキャリア形成支援

https://tokyu-nasic.jp/

■TRUNK 株式会社 会社概要

代表者：代表取締役社⾧ 西元 涼
所在地：東京都渋谷区
設 立：2015 年

事業内容：職業体験・職業訓練のプラットフォーム運営
https://trunk.company/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社学生情報センター 広報室 寺田

TEL：090-9997-0457 Mail：ritsuko-terada@tokyu-nasic.jp

質の高い教育をみんなに 働きがいも経済成⾧も